

## Sprawozdanie z działalności Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Śmiałowice za rok 2019

### Dane stowarzyszenia:

Nazwa: Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Śmiałowice  
Adres: Śmiałowice 34, 58-124 Marcinowice  
E-mail: smialowice@wp.pl  
KRS: 0000307598, data wpisu: 5.06.2008  
REGON: 020772371  
NIP: 884-267-15-55  
Bank: BNP Paribas Bank Polska SA  
Nr konta: 81 1750 0012 0000 0000 3370 7018  
Konto pomocnicze (składki): 65 1750 0012 0000 0000 3897 6443

### Skład Zarządu:

Lucyna Szpilakowska – Prezes  
Mariusz Białas – Wiceprezes  
Wioleta Zaborska – Sekretarz  
Magdalena Szal-Żótkiewska – Skarbnik  
Leokadia Krzezińska – Członek Zarządu

### Komisja Rewizyjna:

Małgorzata Żótkiewska – Członek Komisji

### Działalność stowarzyszenia:

Rok 2019 dla naszej organizacji był rokiem wyjątkowo pracowitym i owocnym. Zrealizowaliśmy osiem dużych projektów i tyle samo zadań własnych.

Jeszcze w grudniu ub. roku rozpoczęła się realizacja projektu Fundacji Przyjaciółka, polegającego na organizacji cyklu atrakcyjnych warsztatów artystycznych dla dzieci pn. „Mamy Złote Ręce”, które zakończyły się dopiero w maju. Najciekawsze z nich to warsztaty malowania bombek, warsztaty kaletnicze, garncarskie, kostiumowe i ozdób wielkanocnych oraz wyjazdowe warsztaty fotograficzne z Olympusem we Wrocławiu.

Na przełomie grudnia i stycznia, we współpracy ze stowarzyszeniem Zaczytani.org zrealizowaliśmy projekt „Zaczytane Biblioteki”, w wyniku którego w budynku świetlicy powstała Biblioteka Wędrującej Książki.

W styczniu czynnie „zagraлиśmy” w Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy, sprzedając bombki oraz skórzane czerwone serduszka WOŚP na lodówkę, wykonane przez dzieci.

Również w styczniu, jak co roku, przy udziale dzieci ze Świątlicy Dziecięcej, zorganizowaliśmy tradycyjny Dzień Babci i Dziadka.

Od stycznia do lutego trwało głosowanie w konkursie Tesco, w którym wygrał zgłoszony przez nas projekt na Urodzinową Salę Zabaw, realizowany w lipcu i sierpniu.

W marcu przystąpiliśmy do udziału w programie profilaktyki wad wzroku, organizowanym przez Fundację Przyjaciółka i Grupę Essilor, pn. „Zobacz lepszą przyszłość”, do którego zgłosiło się dziesięcioro dzieci, z czego pięcioro otrzymało bezpłatnie okulary korekcyjne.

Również w marcu tradycyjnie zorganizowaliśmy spotkanie dla pań pod hasłem „Metamorfozy” oraz wspólnie z dziećmi ze Świątlicy Dziecięcej – Święto Wiosny.

W kwietniu zorganizowaliśmy doroczny Dzień Ziemi, w ramach którego zwyczajowo odbyło sprzątnięcie okolic wsi oraz sadzenie drzewek i pierwszy wiosenny piknik.

W maju ogłosiliśmy drugą edycję konkursu o Złotą Miotłę Sołtysa – na najpiękniej zagospodarowane otoczenie domu.

Czerwiec zaczął się plenerową imprezą dla dzieci – Dniem Dziecka na Wesole.

Przez cały czerwiec odbywało się głosowanie w konkursie na „Drzewo Roku”, w którym zgłoszona przez naszą organizację zabytkowa morwa znalazła się w gronie finalistów.



W czerwcu miało też miejsce spektakularne wydarzenie, organizowane wspólnie ze śmiałowicką Parafią, jakim niewątpliwie był koncert muzyczny poświęcony śląskiemu kompozytorowi, Richardowi Kügele.

W lipcu rozpoczęła się realizacja zadania publicznego w ramach konkursu ofert na Promocję Idei Odnowy Wsi. W wyniku tego projektu pawilon kontenerowy na Przystani Kajakowej otrzymał przepiękną dekorację malarską. Zakupiliśmy też lampę solarną i urządzenia do grilla.

W sierpniu otrzymaliśmy dotację z Urzędu Marszałkowskiego na realizację projektu „Śmiałowickie Lato 2019”, w ramach którego odbyło się podsumowanie Konkursu o Złotą Miotłę Sołtysa.

Ponadto na zakończenie wakacji odbyła się niezwykła wycieczka w okolice Świeradowa – do Szklanej Kuźni, Czarciego Młyna, Izerskiej Łąki oraz do Osady Danieli k. Chojnowa.

Realizacja projektu zakończyła się w październiku. Ostatnimi zadaniami tego projektu były dwudniowe warsztaty modelarskie dla dzieci oraz zawody latawcowe „Jesienne Latawce”.

W listopadzie rozpoczęliśmy realizację „zimowego” projektu finansowanego ze środków Urzędu marszałkowskiego, również skierowanego do dzieci, pn. „Bajki pod choinkę, czyli spotkania z literaturą dziecięcą”, w ramach którego odbywały się wieczory baśni, warsztaty teatralne i malarskie, quizy i konkursy oraz wyjazd na spektakl w Teatrze Lalki i Aktora w Wałbrzychu.

W grudniu, przy finansowym wsparciu sponsorów, zorganizowaliśmy wyjazd do Filharmonii Sudeckiej w Wałbrzychu na przedstawienie baletowe „Dziadek do orzechów” Piotra Czajkowskiego.

Finałowym wydarzeniem ubiegłego roku było otrzymane 20 grudnia dofinansowanie z Narodowego Instytutu Wolności w wysokości 10 000 zł, które zgodnie z wymogami udało nam się wykorzystać do końca roku. Zakupione z tych środków materiały i sprzęt służą do bieżącego utrzymania infrastruktury Przystani Kajakowej.

Tak wiele działań pociągało za sobą równie wiele kosztów i trzeba podkreślić, że rok 2019 był dla nas rekordowy także pod względem finansowym. Większość z podejmowanych przez nas zadań i projektów realizowana była z tzw. środków zewnętrznych, otrzymanych w ramach wygranych konkursów. Wartość projektów zrealizowanych w 2019 roku przekroczyła 50 000 zł, z czego 37 000 zł otrzymaliśmy w formie dotacji i dofinansowań.

Jednak otrzymanie niektórych dotacji uzależnione było od wysokości wkładu własnego, na który składały się środki pochodzące z różnych źródeł: z odpisu 1%, z darowizn oraz ze składek członkowskich. Z tych środków realizowane były także działania należące do zadań własnych naszej organizacji.

Największą część naszych zasobów finansowych w roku 2019 pochłonęła Przystań Kajakowa. Z własnych środków wykonaliśmy przyłącza wodno-kanalizacyjne, podłączyliśmy urządzenia kuchenne i sanitarne oraz zakupiliśmy nową żaluzję zabezpieczającą okna kontenera usługowego.

Ponadto, w celu otrzymania pozwolenia na montaż pomostu dla kajakarzy zleciliśmy wykonanie kosztownego operatu wodno-prawnego i opłaciliśmy koszty niezbędnych pozwoleń.

Z własnych środków pokryliśmy również koszty materiałów i prac zabezpieczających ciekący dach kontenera oraz koszty naprawy uszkodzeń powstałych w wyniku zalewania deszczem.

Na drugim miejscu wśród wydatków ponoszonych ze środków własnych znalazła się organizacja czerwcowego koncertu.

Niezależnie od innych działań, w sposób ciągły prowadzona jest promocja wsi poprzez prowadzenie strony internetowej: [www.smialowice.pl](http://www.smialowice.pl) oraz fanpage'a na Facebooku: @smialowice, przekazujących użytkownikom wszelkie informacje, dotyczące zarówno historii, jak i teraźniejszości wsi. Na bieżąco informują o istotnych wydarzeniach, stanowiąc wizytówkę promocyjną wsi oraz internetową tablicę ogłoszeń i kronikę wydarzeń.

Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Śmiałowice jest członkiem Stowarzyszenia „ŚLĘŻANIE – Lokalna Grupa Działania”. Prezes Zarządu, Lucyna Szpilakowska, pełni tam funkcję sekretarza Rady Stowarzyszenia „ŚLĘŻANIE – LGD”.

W zakresie obowiązków ustawowych w roku 2019 odbyło się 1 Walne Zebranie członków Stowarzyszenia oraz 6 posiedzeń Zarządu. W ciągu tego roku podjęto 3 uchwały Walnego Zebrania oraz 6 uchwał Zarządu.



W grudniu 2019 roku Stowarzyszenie liczyło 33 członków.

Zarząd Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Śmiałowice, przedstawiając powyższe sprawozdanie, wyraża podziękowanie wszystkim sponsorom za udzielone nam wsparcie finansowe i rzeczowe. Podziękowania kierujemy przede wszystkim do Zarządu RSP Odnowa, Dyrekcji Fabryki PAFAL, pana Jerzego Franckiewicza, ks. Marcina Gęsikowskiego, pani Joanny Maślukiewicz, pani Lucyny Schumacher, Dyrekcji Fabryki SONEL, a także do wszystkich osób, które przekazały nam swój 1%.

Panu Jackowi Wychowankowi dziękujemy za przekazywane pieczywo, panu Pawłowi Brodzie za słodycze dla dzieci, a panu Antoniemu Urbańskiemu za nieodpłatne serwisowanie naszych urządzeń.

Na ręce pana Mikołaja Starczewskiego złożyliśmy podziękowania dla Dyrekcji Fabryki Electrolux w Świdnicy za przekazanie nam pięknej kuchni elektrycznej na potrzeby Przystani Kajakowej.

Trzeba również podkreślić, że realizacja większości wymienionych zadań nie byłaby możliwa bez udziału naszej wspaniałej kilkusobowej „grupy wsparcia”, która na zasadach wolontariatu pomagała przy organizacji imprez, warsztatów i wycieczek. Do tej grupy wsparcia należą także strażacy z naszej OSP z panem Marcinem Preisem na czele, którzy czynnie włączali się w organizację imprez plenerowych dla dzieci i młodzieży. Chcemy podkreślić, że niektóre z działań podejmowanych przez Stowarzyszenie były możliwe właśnie dzięki współpracy z Zarządem OSP, który czynnie nas wspierał w realizacji projektów własnych.

Zarząd składa podziękowania pani Leokadii Krzemińskiej za przygotowanie sprawozdania finansowego oraz za wsparcie w prowadzeniu akcji „1% dla SRW Śmiałowice” oraz Zdzisławowi Krzemińskiemu za wysiłek włożony w realizację projektów, za koordynację konkursu „Złota Miotła Softysa” oraz za wysiłek związany z utrzymaniem i konserwacją infrastruktury przystani kajakowej.

Podziękowanie kierujemy także do wszystkich członków Stowarzyszenia za poparcie działań Zarządu i Stowarzyszenia, wyrażane udziałem w zebraniach, terminowym opłacaniem składek oraz przekazywaniem wpłat z tytułu „1%” i wnioskuje do Komisji Rewizyjnej o przyjęcie sprawozdania za rok 2019.

Sprawozdanie sporządzono na zebraniu Zarządu Stowarzyszenia w dniu 29 marca 2020 oraz zatwierdzono uchwałą Walnego Zebrania w dniu 12 września 2020.

ZARZĄD

*Wioletta Lubowska*  
*Aliga Preis*  
*Krzyszto*  
*Prisła*  
*Swadner*